ПРОТОКОЛ №1

ЗАНЯТИЯ РЕЗЕРВА «ШКОЛА МОЛОДОГО РУКОВОДИТЕЛЯ»

ТЕМА ЗАНЯТИЯ: «СТРАТЕГИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ В РАМКАХ
РЕАЛИЗАЦИИ НАЦПРОЕКТА «ОБРАЗОВАНИЕ»: НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ «УСПЕХ

КАЖДОГО РЕБЕНКА». ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ РАЗГОВОР».

Дата  проведения:  25 марта 2020 года.

Место проведения: МБОУ «Сергиевксая  СОШ».

Время проведения: 10.00 часов;

Присутствовали:  Ревин  В.М., начальник управления образования, Кобылкина Н.И.,
начальник отдела по работе с кадрами и методической работе, секретарь.
На заседание  приглашены Анохин  Александр  Михайлович, директор  МБОУ «Успенская

СОШ им. В.Н. Мильшина»; Рогожкина Раиса Ивановна, директор МБОУ «Коротышская

СОШ»; Гусева Наталия Анатольевна, директор МБОУ «Свободно-Дубравская  СОШ»;

Кожухов  Алексей  Николаевич, директор МБОУ «Островская  СОШ»;  Матюшина Людмила

Ивановна,  директор   МБОУ «Калининская ООШ».

Повестка дня:

1. Вступительное слово директора  МБОУ «Сергиевская СОШ» Ушакова Сергея

Владимировича.
2. Выступление начальника управления образования Ревина Валерия Михайловича.
3. Выступление Своротовой Елены Викторовны, заместителя директора МБОУ

«Сергиевская   СОШ».
4. Анализ внеклассного мероприятия.
5. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

Ушакова С.В, директора МБОУ «Сергиевская  СОШ». Он ознакомил присутствующих с

историей школы, еѐ традициями, направлениями в работе. Сергей Владимирович

рассказал о своей работе в должности директора школы, поделился   своими

достижениями и проблемами.

2. СЛУШАЛИ:

Ревина В.М., начальника  управления образования. Он поприветствовал участников

семинара. Ознакомил присутствующих с положением сельских школ в районе, особое

внимание уделил работе, проходящей в рамках оптимизации.  Далее Валерий Михайлович

остановился на содержании послания Президента В.В. Путина к Федеральному собранию.

Особое внимание уделил направлениям, касающихся образования (роль классного

руководителя, бесплатное горячее питание школьников 1-4 классов).  В заключение Ревин

В.М. обратил внимание присутствующих на период работы сельских школ в межсезонное

время.

3. СЛУШАЛИ:

заместителя директора МБОУ «Сергиевская  СОШ» Своротовой Е.В. Она подробно

остановилась на работе с классными руководителями.  Далее Елена Викторовна ответила

на ряд вопросов.

4. СЛУШАЛИ:

директора МБОУ «Островская СОШ» Кожухова А.Н. Он дал оценку  проведѐнному

внеклассному мероприятию. Далее Кожухов А.Н. выразил слова благодарности директору

школы, заместителю директора по воспитательной работе, классным руководителям.

5. СЛУШАЛИ:

Гусеву Н.А., директора МБОУ «Свободно-Дубравская СОШ». Она отметила  системность

воспитательной работы  в  школе. Далее Наталия Анатольевна поблагодарила Ушакова

С.В. за прекрасную организацию и проведение внеклассного мероприятия.

6. СЛУШАЛИ:
Рогожкину Р.И., директора МБОУ «Коротышская СОШ». Она подробно  и методично дала

анализ проведѐнному мероприятию. Далее Раиса Ивановна поблагодарила

администрацию школы за высокую организацию воспитательной работы в школе и за

работу с одарѐнными детьми.

7. СЛУШАЛИ:

Анохина А.М., директора МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. Мильшина». Он дал
положительную оценку дополнительной работе с детьми в школе, с одарѐнными детьми.

8. СЛУШАЛИ:

Матюшину Л.И., директора МБОУ «Калининская ООШ». Она дала глубокий анализ
мероприятия и выразила своѐ отношение к работе с одарѐнными детьми.

Постановили:

Открытое голосование. Итоги: проголосовали единогласно

1. Провести следующее занятие резерва управленческих кадров в марте  на
базе «Калининская ООШ» по теме ««Стратегия образовательной организации в рамках
реализации нацпроекта «Образование»: национальный проект «Современная школа».
Профессиональный разговор».

                           Секретарь                                    Н.И.Кобылкина